Recebemos c  Presente Docf 

i l h a  a$ m & l  to .

C M M

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização 
para que o Executivo Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional 
Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 294.000,00 (duzentos e 
noventa e quatro mil reais), com recursos provenientes do Governo Estadual, 
através do Convênio 155/2022/PGE/DER-RO, nota de Empenho n° 
2022NL06628. cujo objeto é “Recuperação de Estradas Vicinais ”.

Sabedor do espírito público com que tem comandado as ações 
desta Edilidade apresentamos cordiais saudações.

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte:

L E I

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a 
abertura de Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação no valor R$ 
294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais), com recursos provenientes do 
Governo Estadual, através do Convênio 155/2022/PGE/DER-RO, nota de Empenho n° 
2022NL06628. cujo objeto é “Recuperação de Estradas Vicinais ”.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional